
1 

 

Course: “Digital Tax Education and Tax Payments” 
Microlearning Clips 
8 klipas: „Ar bendrovės moka mokesčius?“ 
Klipo aprašymas 

 

 

Pavyzdinis 
paveikslėlis 

 
 

Pavadinimas Ar bendrovės moka mokesčius? 

Trumpas 
aprašymas 

Šia veikla siekiama padėti mokiniams suprasti, kodėl bendrovė turi mokėti 
mokesčius ir kaip tai prisideda prie visuomenės gerovės. 

Detalės Tikslas 

Mokiniai turėtų suprasti, kodėl bendrovė turi mokėti mokesčius ir kaip tai 
prisideda prie visuomenės gerovės. 

Uždaviniai 

Nustatyti ir suprasti, kur eina bendrovių mokamos mokesčių sumos ir kas paskui 
atsitinka su tais pinigais. 

Suprasti, kokią naudą gauna darbuotojai iš mokesčių, kuriuos moka jų darbdaviai. 

 

Medžiaga 

Mikroklipas „Ar bendrovės moka mokesčius?“ 

Interaktyvioji lenta (ar tiesiog šviesos diodų projektorius) 

Žodynas 



2 

Mokesčiai, bendrovė, valstybės biudžetas, viešosios paslaugos  

Kaip naudotis 
šia pamoka 

Veiklos žingsniai 

Paleiskite įžanginę klipo dalį. Sustabdykite klipą ir įsitikinkite, kad mokiniai suprato 
siužetą. 

Paleiskite pirmąją dalį ir aptarkite pateiktą informaciją. Aptarkite valstybės 
biudžeto sąvoką. 

Paleiskite „Bendrovių mokami mokesčiai teikia naudą darbuotojams“ dalį ir 
aptarkite naudą, kurią darbuotojai gauna iš darbdavių mokamų mokesčių, ir žalą 
balansui, kai darbdaviai nemoka mokesčių.  

 

Apibendrinimas 

Remdamiesi mikroklipe pateiktomis sąvokomis galite surengti klasės diskusiją. 
Galimos tokios aptariamos temos: 

Paprašykite mokinių apibūdinti bendrovę, kurią jie žino iš draugo ar šeimos nario, 
ir sudaryti sąrašą naudingų dalykų, kuriuos darbuotojai gauna, kai bendrovė moka 
mokesčius.  

Šioje dalyje pateiktą mokomąjį žaidimą taip pat galite naudoti kaip namų darbus 
pamokoje pateiktoms sąvokoms įtvirtinti. 

Kategorija Mikromokymasis 

Pagrindinė 
tikslinė grupė 

9–12 metų 

Susiję 
mokomieji 
dalykai 

Ekonomika, etika, Europos valandos, anglų kalba kaip antroji kalba, 
humanitariniai mokslai 

 


	Course: “Digital Tax Education and Tax Payments”
	Microlearning Clips
	8 klipas: „Ar bendrovės moka mokesčius?“
	Klipo aprašymas

